
PROTOKÓŁ Nr 1/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej

Rady Gminy Bielsk Podlaski
w dniu 23 czerwca 2022 roku

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza
46. 
Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 915.
Prowadzący posiedzenie: przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI.
Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.
Obecni radni:                                             

- BOROWSKI Andrzej
- CAR Mikołaj
- CHILKIEWICZ Jerzy
- KIRYLUK Mikołaj
- PAC Jerzy
Nieobecna TKACZUK Lucyna

Lista obecności radnych – stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
Obecne osoby zaproszone:

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA
- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK
- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA
- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu  Nr  4/W/2022  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy

Bielsk Podlaski z dnia 25 maja 2022 r.
4. Zaopiniowanie materiałów na XXXIX Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 29 czerwca 

2022 roku:
a) Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok oraz debata nad

raportem;
b) Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum

zaufania;
c) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok;
d) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Bielsk

Podlaski za 2021 rok;
e) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
f) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029;
g) Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025;
h) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży;
i) Informacja  o  pracy  Zarządu  Gminnego  OSP i  poszczególnych  jednostek  OSP z

terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.
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Do pkt 1) 
Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
ANDRZEJ  BOROWSKI.  Przywitał  wszystkich  obecnych.  Przypomniał  klauzulę  dotyczącą
rozporządzenia  o  ochronie  danych  osobowych  w  skrócie  zwanym  RODO  wskazującym  na
ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Do pkt 2) 
Przewodniczący komisji  ANDRZEJ BOROWSKI poinformował,  że  wszyscy radni  otrzymali
proponowany porządek posiedzenia komisji. 
Pytań i uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący przystąpił do realizacji porządku posiedzenia. 

Do pkt 3) 
Do protokołu  Nr  4/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski  z
dnia  25 maja  2022 r.,  którego treść została  przekazana radnym w formie elektronicznej,  nie
zgłoszono uwag.       
Protokół został  przyjęty.

Do pkt 4a) 
Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący komisji  ANDRZEJ BOROWSKI poinformował,  że w debacie  nad raportem
mogą zabierać głos mieszkańcy gminy, którzy złożą pisemne zgłoszenie do Przewodniczącego
Rady Gminy Bielsk Podlaski. Zapytał, czy wpłynęły już takie zgłoszenia?
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował o braku zgłoszeń do
debaty.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA dodała, że termin na składanie zgłoszeń mija w przeddzień sesji.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4b) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania
stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 
Nikt nie zgłosił się do dyskusji.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4c) 
Wniosek  Wójta  Gminy  w sprawie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok,
stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4d)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI powiedział,  że
każdy  może  się  wypowiedzieć  i  podjąć  odpowiednią  decyzję  podczas  głosowania  na  sesji.
Opinia Komisji – bez uwag.. 

Do pkt 4e)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022
rok, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Autopoprawka Wójta Gminy do uchwały w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.
Przewodniczący  komisji  ANDRZEJ  BOROWSKI  poinformował,  że  każdy  radny  otrzymał
materiały wraz z autopoprawką. Jego zdaniem materiały są jasne i zrozumiałe.
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Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4f)
Wniosek Wójta Gminy w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk
Podlaski na lata 2022 – 2029, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący  komisji  ANDRZEJ  BOROWSKI  dodał,  że  zmiany  WPF  są  powiązane  ze
zmianami w budżecie.
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4g)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 stanowi Załącznik Nr 10
do protokołu. 
Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI poinformował, że co roku taki program jest
uchwalany. Problem alkoholowy istnieje od lat i niemal każdy zauważa tego rodzaju problem w
swoim środowisku. Dodał, że narkomania w gminie występuje raczej w małym stopniu.
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4h)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
młodzieży, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 
Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI powiedział, że uzdolniona młodzież i dzieci zawsze
miała wsparcie, pomoc i opiekę, zarówno edukacyjną, jak też typowo sportową. Stwierdził, że wniosek
jest zasadny i  jest to bardzo dobry kierunek dla dzieci. Uzdolnioną młodzież i dzieci trzeba wspierać.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że dyrektorzy już wcześniej wnioskowali o przyjęcie
takiego  programu,  jeszcze  na  ten  rok  szkolny,  który  się  kończy.  Trwały  prace  nad  udoskonaleniem
postanowień regulaminu i  zasad  przyznawania  stypendium.  Jeżeli  rada  gminy podejmie  uchwałę,  to
program będzie dotyczył nowego roku szkolnego. Mamy uzdolnioną młodzież i trzeba wynagradzać ich
wysiłek. 
Przewodniczący komisji  ANDRZEJ BOROWSKI dodał,  że nagradzanie uczniów wybitnych będzie
bodźcem dla uczniów słabszych, którzy zechcą im dorównać. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4i)
Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy
Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI poinformował, że informacja zostanie przedstawiona
na Sesji Rady Gminy.

Do pkt 5)
Sprawy bieżące.
Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI
-   Poinformował,  że  w  pobliżu  Jego  miejscowości  pojawiły  się  wilki,  które  również  były
widziane w Knorozach. Opowiedział o przypadku zagryzionej owcy przeciągniętej przez kładkę
za rzekę.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
- Odpowiedziała, że trzeba zgłosić do koła łowieckiego. 
Przewodniczący komisji ANDRZEJ BOROWSKI
- Opowiedział również o innych przypadkach zagryzienia zwierząt gospodarskich. Stwierdził, że
problem będzie się powtarzał. Dodał, że czasami ludzie sami prowokują, nie zabierając zwierząt
na noc do domu lub zostawiając zwierzęta na otwartym terenie, umożliwiając przez to łatwy
dostęp. Zasugerował, aby zabierać zwierzęta na noc. 
Radny MIKOŁAJ KIRYLUK
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- Zapytał, czy stan liczników wody będzie spisywany przez pracowników Urzędu?
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
- Odpowiedziała, że będzie spisywany.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący  komisji  ANDRZEJ  BOROWSKI zaprosił  wszystkich  radnych  na  uroczystość
poświęcenia  wody,  która  odbędzie  się  w  dniu  25 czerwca  2022  roku  (sobota)  we  wsi
Hryniewicze Małe o godz. 18.oo.

Do pkt 6)
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 915  posiedzenie zostało zamknięte.
 
Protokołowała:

Insp.  Katarzyna Popławska

Podpisy obecnych członków: 

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej

                                                                 i Przestrzennej

1. BOROWSKI Andrzej

(Przewodniczący) 

2. CAR Mikołaj

3. CHILKIEWICZ Jerzy 

4. KIRYLUK Mikołaj

5. PAC Jerzy
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